
 

  

 

Pag 1 

 29 gennaio 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.5. Proposta della Commissione per la razionalizzazione delle sedi del 
Dipartimento di Biologia e Biotecnologie Charles Darwin e del Dipartimento 
di Biologia Ambientale: conclusioni 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 11/19 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto dell’Università La Sapienza; 

 Vista la delibera n. 323 del 25 settembre 2018 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha ratificato il D.R. n. 2009/2018 che ha disposto 
l’assegnazione temporanea al Dipartimento di Psicologia degli spazi del 
4° piano dell’edificio di via dei Marsi; 

 Vista la delibera n. 369 del 23 ottobre 2018 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha approvato la prima fase dei lavori della 
Commissione per la razionalizzazione delle sedi del Dipartimento di 
Biologia e Biotecnologie Charles Darwin e del Dipartimento di Biologia 
Ambientale, dando mandato per la prosecuzione della seconda fase; 

 Considerate le risultanze dei lavori della Commissione, come sopra 
descritte e meglio evidenziate nella documentazione elaborata dalla 
stessa; 

 Considerato, in particolare, che la Commissione ha rimesso al Consiglio 
di Amministrazione la scelta tra le due ipotesi dalla stessa delineate;  

 Considerata la necessità di procedere ad un esame approfondito degli 
atti della Commissione per consentire al Consiglio di Amministrazione 
di assumere decisioni in merito; 
 

PRENDE ATTO 

 

della conclusione dei lavori della Commissione per la razionalizzazione 
delle sedi del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie Charles Darwin e del 
Dipartimento di Biologia Ambientale. 

E  

Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Gras, Altezza, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 



 

  

 

Pag 2 

 29 gennaio 2019 

 

di dare mandato agli Uffici competenti di corredare entrambe le ipotesi 
delineate dalla Commissione di un piano di fattibilità basato sui principi  di 
economicità in termini di tempi e di risorse, per le opportune valutazioni da 
parte del Consiglio di Amministrazione. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


